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گروه اقتصــادی - بنابر گفته 
مســئولان بیمه مرکزی، از اول دی ماه 
مصوبه پرداخت خسارت افت قیمت 
خودرو با همان شــیوه ای که تصویب 

شده، اجرایی خواهد شد.
در دولت سیزدهم بود که سرانجام 
با مصوبه دولت یکی از چالش ها مهم 
هنگام تصادفات برای رانندگان خودرو 
حل شــد و بر این اســاس پرداخت 
خسارت به افت قیمت خودرو تعیین 

تکلیف شد. 
به طوری که بر اســاس مصوبه 
مربوطه اصلاحاتــی صورت گرفت 
و متــن جدید مــاده )۷( آییــن نامه 
اجرایی ماده )۳۰( قانون بیمه اجباری 
خســارات وارد شده به شخص ثالث 
در اثر حوادث ناشــی از وسایل نقلیه 
به شرح زیر شد:بیمه گر موظف است 
در ارزیابی خسارت مالی وارد شده به 
وسیله نقلیه زیان  د یده، علاوه بر هزینه 
های جایگزینی قطعات آسیب  دیده و 
اجرت تعمیر وســیله نقلیه، مالیات بر 
ارزش افزوده و هزینه پرداخت شــده 
بــرای نجات و یا انتقال وســیله نقلیه 
خســارت  دیده بــه نزدیک ترین محل 
مناســب برای تعمیر و کســر قیمت 
وسیله نقلیه را در نظر گیرد و نسبت به 
پرداخت این موارد تا سقف تعهدات 
مالی مندرج در بیمه نامه شخص ثالث 

با رعایت تبصــره )۳( ماده )۸( قانون 
اقدام نماید.

هر گونه افزایش حق بیمه و نرخ 
آن بابت پرداخت خسارت کسر قیمت 
وسیله نقلیه توسط شرکت های بیمه گر 
و مراجع تصمیم گیر در تعیین حق بیمه 
و نرخ آن در ســال جاری و سال های 

آتی مجاز نیست.
 دســتورالعمل نحوه محاســبه 
خســارت کسر قیمت وســیله نقلیه 
توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران با همــکاری فرماندهی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران، راهنمایی 
و رانندگــی، مرکز وکلا کارشناســان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
و کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
تهیه می شــود و ظرف حداکثر سه ماه 
پــس از ابلاغ این آیین نامه به تصویب 

شورای عالی بیمه می رسد. 
دســتورالعمل نحوه محاســبه 
خســارت کسر قیمت وســیله نقلیه 
توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران با همــکاری فرماندهی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران، راهنمایی و 
رانندگی، مرکز وکلا کارشناسان رسمی 
و مشاوران خانواده قوه قضائیه و کانون 
کارشناسان رســمی دادگستری تهیه 
می شود و ظرف حداکثر سه ماه پس از 
ابلاغ این آیین نامه به تصویب شورای 

عالی بیمــه می رســد. مصوبه ای که 
ابلاغ آن نیازمند دستورالعملی بود که 
سرانجام  با تاخیر چندین ماه همراه شد 
و در نهایــت پس از کش و قوس های 
فراوان این دســتورالعمل به ایستگاه 
پایانی رســیده اســت و بنا شد از دی 
ماه در شرکت های بیمه اجرایی شود؛ 
در همین رابطه هم مجید مشــعلچی 
قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی گفته 
بود: بر اساس مصوبه دولت با همکاری 
سندیکا و شرکت های بیمه موضوعات 
در این خصوص را در چندین جلسه 
کمیسیون تخصصی شورای عالی بیمه 
بــا حضور همکاران فراجــا و کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری مطرح 
و بررســی کردیم در نهایت با حداقل 
اختلافات شــیوه نامه اجرایی مربوط 
بــه پرداخت افت قیمت خودرو را در 
شــورای عالی بیمه بردیــم و در آنجا 
در جهــت کمک به مــردم تصویب 
شــد و بنا شده زیرســاخت های لازم 
آماده و شــرکت ها آمادگــی لارم در 
این حوزه را کســب کننــد تا از ۱ دی 
ماه این دستورالعمل به شکل کامل در 

شرکت های بیمه اجرایی شود.
مصوبــه ای کــه بــه تازگی هم 
حسن رضا عباسیان فر معاون توسعه 
و نــوآوری بیمه مرکزی در خصوص 
جزئیات آن گفت: آیین نامه مربوط به 

افت خسارت خودرو جزئیات مربوط 
را به شکل کامل مشخص کرده است و 
یک فرمولی برای محاسبه افت قیمت 
طراحی شــده که متاثر از ســه فاکتور 
ارزش وســیله نقلیه، شدت و ضعف 
آســیب وارد شده به وســیله نقلیه و 
دیگری سن و کارکرد وسیله نقلیه است 
که این سه فاکتور با ضرایب و تناسبی 
کنــار هم قرار می گیرند و به تناســب 
خسارت افت قیمت مشخص می شود 
همچنین باید اشــاره کرد یک سقف 
پرداخت هم برای این کل خســارت 

هم دیده شده است.
پرداخت خســارت افت قیمت 
خــودرو و اجرای مصوبــه  مربوطه 
کــه برخی از هموطنــان از بابت این 
موضوع نگرانی هایی دارند در همین 
راســتا اکبــری گفت: در گذشــته به 
ســختی با مراجعه به مراجع مختلف 
ماننــد دادگســتری و رفت وآمد های 
بسیار امکان دریافت خسارت وجود 
داشت، اما اکنون که کار به شرکت های 
بیمه واگذار شده نگران هستیم که دیگر 
با بهانه های مختلف خسارتی پرداخت 

نشود.
در ادامه هم هاشمی گفت: اکنون 
که شرکت های بیمه متولی این پرداخت 
هستند قطعا سخت گیری هایی خارج 
از عرف انجام می دهند تا خســارتی 

پرداخت نشود لطفا بیمه مرکزی بر این 
موضوع نظارت کافی داشته باشد.

حسن رضا عباســیان فر معاون 
توسعه و نوآوری بیمه مرکزی بیان کرد: 
در حــال حاضر گرفتن این حق بحث 
افت قیمت خودرو راحت نیست اتفاقا 
این مصوبه کار را سهل تر خواهد کرد 
یک قانونی قبل از مصوبه وجود داشته 
است که مردم برای دریافت خسارت 
بایــد به دادگســتری می رفتند اکنون 
شــرکت بیمه های مکلف هستند که 
کارشناسان ارزیاب خسارت شان و یا 
ارزیابان مستقل در زمان تعیین خسارت 
فیزیکی این خسارت افت قیمت را هم 
مشخص کنند و مردم می توانند اکنون 

راحت حق خود را مطالبه کنند.
مصوبــه ای که بنابــر وعده بیمه 

مرکزی باید از اول دی ماه اجرا شــود 
و در همین رســتا پرویز خوشــکلام 
خسروشاهی رئیس کل بیمه مرکزی با 
تاکید بر اجرای این مصوبه طبق وعده 
داده شده اظهار کرد: امسال حق بیمه از 
پرداخت خسارت افت قیمت خودرو 
دریافت نمی شود؛ ولی برای سال بعد 
درخواســت اصلاح داشــتیم؛ از اول 
دی ماه این مصوبه با همان شــیوه ای 

که تصویب شده، اجرایی خواهد شد.
حالا باید منتظر و ماند و دید از اول 
دی ماه روند پرداخت خســارت افت 
قیمت خودرو و عملکرد شرکت های 
بیمه در اجرای این بند قانونی چگونه 
خواهد بــود؟ بحثی که می طلبد بیمه 
مرکــزی  هم بر آن نظــارت مطلوبی 

داشته باشد.

گروه اقتصادی - معاون ارتقای 
کســب وکارهای بین المللی سازمان 
توســعه تجــارت گفت: ایــران ۲۰ 
موافقتنامه تجــارت آزاد و ترجیحی 
در حال اجرا و مذاکره با کشــورهای 

مختلف دارد.
قنــادزاده  ســید محمدصادق 
 معــاون ارتقای کســب وکارهای 
بین المللی ســازمان توسعه تجارت 
 گفــت: توافقنامــه تجــارت آزاد 
کشــورمان بــا اتحادیــه اقتصادی 
اوراسیا نخستین موافقتنامه چندجانبه 
کشورمان اســت. این موافقتنامه در 
کمیسیون اقتصادی مجلس تصویب 
شــده و منتظــر تصویــب نهایی در 
مجلس شــورای اســلامی است. دو 

ماه بعد تصویب در مجالس کشورها 
نیــز اجرایی می شــود. یکی دیگر از 
این توافقنامه هــا، موافقتنامه تجارت 
آزاد کشــورمان با ســوریه است، که 
اخیرا لایحه اصلاحی این موافقتنامه 
در مجلس مصوب شــد و در انتظار 
ابلاغ این موافقتنامه از سوی مجلس 
به دولت برای اجرایی شدن است. بر 
اســاس این موافقتنامه تعرفه صد در 
صد کالاهای تجاری دو کشور صفر 
شده و عمق ساخت تولیدات داخل از 
5۰ درصــد به 4۰ درصد کاهش یافته 

است.
قنادزاده با اشــاره بــه تجارت 
ترجیحی ایــران با اندونزی بیان کرد: 
موافقتنامه تجارت ترجیحی کشورمان 

با اندونزی نیز در مجلس مصوب و به 
دولت هم ابلاغ شــده است. منتظریم 
که دولت اندونزی هم آن را ابلاغ کند 
تا این موافقتنامه اجرایی شود. لیست 
این موافقتنامه خیلی بزرگ نیســت و 
حدود ۲۶۰ قلم کالا را شامل می شود 
کــه از تخفیف تعرفــه ای ۱۰ تا 5۰ 

درصد برخوردار می شوند.
معاون ارتقای کســب وکارهای 
بین المللی ســازمان توسعه تجارت 
گفــت: موافقنامــه تجــارت آزاد 
کشــورمان با ونزوئــلا تقریبا نهایی 
شده اســت. در این فهرست درباره 
بیــش از 9۰ درصــد کالاها به توافق 
رســیده ایم. در نشســت پایانی که با 
طرف ونزوئلایــی درهفته های آینده 

خواهیم داشت این موافقتنامه نهایی و 
تا پایان امسال امضا خواهد شد. 

وی دربــاره موافقتنامه تجارت 
ترجیحی با عمــان نیز بیان کرد: یک 
دور مذاکره بــا عمان درباره تجارت 
ترجیحی انجام شد و ۷۰ درصد اسناد 
به توافق دو طرف رســید. برای ادامه 
مذاکرات هفتــه اول دی ماه هیاتی از 
عمان به ایران ســفر می کنند. خیلی 
خــوش بینیــم که لیســت نهایی در 
کمیسیون مشترک دو کشور که هفته 
اول بهمن برگزار می شــود، نهایی و 

امضا شود. 
معاون ارتقای کســب وکارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت در 
ادامه افزود: با وجود اینکه صربستان 

جزو اتحادیه اروپاست ولی از طرف 
صربســتان اعلام آمادگی شــده که 
مذاکراتــی در خصوص تجارت آزاد 
با این کشــور داشته باشیم. اسفند ماه 
درحاشیه اولین کمیسیون مشترک دو 
کشــور در این زمینه مذاکراتی انجام 

خواهد شد. 
قنــادزاده دربــاره مذاکــرات 
تجارت آزاد با پاکســتان بیان کرد: ما 
با پاکستان موافقنامه ترجیحی داریم 
و در حــال حاظر 4 دور مذاکره برای 
رسیدن به توافقنامه تجارت آزاد نیز با 
این کشــورانجام شده است. در حال 
مذاکره هستیم تا به لیست نهایی با این 

کشور برسیم. 
موافقتنامه پایه تجارت ترجیحی 

با ازبکستان نیز در سفر رئیس جمهور 
این کشــور به ایران امضا شده است. 
لیســت اولیه ایــن موافقتنامه هم در 
ســفر وزیر صنعت و سرمایه گذاری 
ازبکســتان نهایی و امضا شد. طرفین 
درباره لیست های دوم و سوم در حال 
حاضر مذاکره هســتند که امیدواریم 
تــا یک یا دو ماه آینده این لیســت ها 
نهایی شــود. قنادزاده در پایان گفت: 
موافقنامه ترجیحی با ترکیه درسال 9۲ 
9۳ امضا شــده، اما به دلیل اختلاف 
در لیســت و ســندها اجرایی نشده 
است. در اولین کمیسیون مشترک دو 
کشور که ۱9 ۲۱ آذر در تهران برگزار 
خواهد شد، در این زمینه نیز گفت وگو 

خواهیم کرد.

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصــادی  عبدالناصر 
همتی وزیــر اقتصــاد و دارایی، اوایل 
شــهریور ماه امســال خواستار اجرای 
طرحی مبنــی براینکه بخشــی از وام 
ازدواج به صورت غیرنقدی و در قالب 
خرید اقســاطی لوازم خانگی دراختیار 
زوج های جوان قرار گیرد، شد. از سویی 
دیگر پیش بینی های مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اسلامی این است که 
منابع مورد نیاز برای وام ازدواج در سال 
آینده باتوجه به صف های چند صد هزار 
نفری  و انتظار زیــاد برای دریافت وام 
ازدواج نشــان می دهد که نظام بانکی 
چندان تمایلی بــرای افزایش مبلغ وام 
ازدواج ندارد؛ به همین دلیل خیلی دور 
از ذهن نیست که طرح پیشنهادی همتی 
یا همان وام ازدواج غیرنقدی در ســال 

آینده روی میز دولت قرار بگیرد.
صدور مجوزهای قارچ گونه 
در صنعت لوازم خانگی بیداد می 

کند
احسان فدایی، کارشناس صنعت 
لوازم خانگی، در خصوص تامین لوازم 
خانگی بــرای زوج های جوان درقالب 
وام ازدواج گفت: در ۱۰ سال گذشته که 
بحث »حمایت از تولید ملی« پررنگ تر 
از گذشته شده است و سیاست دولت به 
ویژه در بدنه وزارت صمت به ســمت 
اســتقلال این صنعت از تولیدکنندگان 
معتبــر در صنعت لــوازم خانگی پیش 
رفته و بسیار محتمل است که این طرح 
اجرایی شود.   شعار اکثر مدیران دولتی 
حول محور کمیت گرایی و اســتناد به 
آمارسازی بوده است بدون آنکه به دیگر 
موارد مهم مانند نیاز بازار داخل، مناسبات 

بین المللی، شــرایط تحریم، مشکلات 
ناشــی از مبادلات مالی و بانکی توجه 
شــود که این امر نتیجــه ای جز صدور 
قارچ گونه مجوز های غیرکارشناســی 
در صنعت لوازم خانگی نداشته است.  
این کارشــناس معتقد است، نیاز بازار 
صنعت لوازم خانگی در بهترین شرایط 
۱۶ تــا ۱۷ میلیون قطعــه لوازم خانگی 
اســت که به دلیل عدم نگاه فنی، تاکید 
صرف برکمیت و همچنین تمرکز بر آمار 
درمانی به این ســمت و سو پیش رفته 
است که هر فردی که هیچ تخصصی هم 
دراین حوزه ندارد به محض اینکه برای 
تولید لوازم خانگی درخواســت مجوز 
داده است مراجع ذی ربط بدون بررسی 
کارشناسی درخواست را مورد تائید قرار 
داده اند.  فدایی اظهار داشت: متاسفانه در 
سال های اخیر صدورسلیقه ای و بدون 
نظارت مجوز های تولید لوازم خانگی 
به جایی رســیده است که امروزه شاهد 
۱۳۰۰ مجوز مســتقل برای این صنعت 
هستیم، در حالی که ظرفیت تولید اسمی 
این صنعت ۲4۰ میلیون قطعه است. به 
عبارت بهتر، برای کشوری که حداکثر 
ظرفیت تولیــد آن دربهترین حالت ۱۶ 
میلیون قطعه است ۲4۰ میلیون ظرفیت 
بدون توجه به نیاز بازار ایجاد شده است. 
بحــران مالــی ۹۵ درصــد 

برندهای داخلی لوازم خانگی 
این کارشــناس صنعــت لوازم 
خانگی، درمــورد کثرت برند های غیر 
معتبر در بازار بیــان کرد: افزایش قارچ 
گونه برند های لوازم خانگی باعث شده 
تا روی میزان تولیدات برندهای داخلی 
نیز اثرگذار باشــد. به طوری که بخش 
عمده ای از ایــن برند ها، به دلیل اینکه 
میزان تولید شان مقیاس اقتصادی ندارد 

با بحران های مالی روبه رو شــده اند. به 
طورمثــال زمانی که یک محصول بازار 
مناسبی نداشته باشد به مرور زمان مجبور 
می شود که کیفیت کالا را کاهش دهد تا 
هزینه نهایی تولید و قیمت تمام شده کالا 
افزایش یابد. از سویی دیگر، هزینه های 
انبارداری و جاری نیز کم کم جمع شده 

و موجب کم شــدن حاشیه سود تولید 
کننده می شود. بنابراین تولیدکننده برای 
ســرپاماندن راهی جز افزایش قیمت و 
افت کیفیت کالا و قطعات ندارد. بالغ بر 
95 درصد فعالین این صنعت از یکسو 
با مســئله مقیاس اقتصادی و از سویی 
دیگر، با شــرایط رکــود تورمی درگیر 

هستند )شــرایطی است که قیمت کالا 
تغییر کرده، اما به تناسب آن قدرت خرید 
مردم افزایش نمی یابد( و ادامه این وضع 
باعث می شــود تا تولیدکنندگان تحت 
فشار قرار گرفته و بسیاری از آنها به مرز 

تعطیلی یا نیمه تعطیلی برسند. 
برندهای  حوالــه  فروختن 

داخلــی به مغــازه داران و خرید 
اجناس خارجی

فدایــی در خصــوص اینکه آیا 
برند هــای داخلــی ظرفیــت 
پاسخگویی به نیازداخل را دارد، 
گفت: بهتر اســت به جای اینکه 
ببینیم آیا تامین نیاز های داخل با 
استفاده از برند های داخلی میسر 
است یا خیر به این مسئله فکر کنیم 
که آیا استقبال از برند های ایرانی 
زیاد می شــود یا اینکه درشرایط 
تحمیل کالاهای ایرانی، مردم به 

فکر دور زدن آن می افتند؟
این کارشــناس بیان کرد: 
ســال هاســت که بخش زیادی 
از تســهیلاتی که به خرید کالای 
ایرانی تحــت عنوان »ممنوعیت 
ورود کالای خارجی که مشــابه 
آن در داخل اســت« یا »حمایت 
از تولید داخل« اعمال می شود با 
شکست مواجه شده است و البته 
راه هــای دورزدن آن هــم کم و 
بیش در بازار لوازم خانگی وجود 
دارد. بــه طوری که بســیاری از 
فروشندگان با کسر درصدی از بن 

خرید کالا، حواله مورد نظر را خریداری 
کــرده و مابقی وجه را به خریدار داده تا 
بتواند برندی که مورد نظر وی است را 

از بازار تهیه کند.  
قالب کردن برندهای غیراصل 

به جای اصل به مشتریان 
وی به حضور برند های غیراصل در 
این بازار اشاره کرد و گفت: از سال های 
پیش به دلیل وجود تحریم ها، بسیاری 
از برند های خارجی نماینگی رسمی و 
خدمات پس از فروش در کشور ندارند. 
همین امر حضور برند های غیر اصل را 

دراین بازار زیاد کرده است. این امر هم 
به ضرر تولیدکننده داخلی تمام می شود؛ 
چراکه قدرت رقابت با برند های غیراصل 

را که معاف از عوارض و مالیات اســت 
را ندارد. همچنین مصرف کننده هم از 
جهت اینکه دسترســی به خدمات پس 
از فروش ندارد متضرر شــده و درحلقه 
آخر، دولت به دلیل عدم دریافت حقوق 
و عوارض گمرکی با زیان مواجه خواهد 
شد . فدایی به افزایش برند های خارجی 
در بازار لوازم خانگی اشاره کرد و ادامه 
داد: میزان حضور برند های خارجی در 
صنعت لوازم خانگی زیاد است چراکه 
ورادات رســمی ممنوعیــت دارد، اما 
کالا های قاچاق ممنوعیت ورود نداشته 
و به راحتی در بازار فروخته می شــوند. 

این کارشناس لوازم خانگی با بیان اینکه 
مشــکلات زیادی در حوزه تخصیص 
ارز بــرای تولیدکننــدگان این صنعت 
وجود دارد، افزود: تولیدکنندگان 
صنعت لوازم خانگی، مشکلات 
زیادی در تخصیص ارز دارند . 
فعالین این صنعت، اغلب گرفتار 
وقفه هــای طولانی و اختلال در 
تامین قطعات موردنیاز شــان 
می شــوند. حجم خرید لوازم 
خانگی بــرای جهیزیــه افت 
محسوســی پیدا کرده است از 
سویی دیگر ، میل به تعمیر کالا 
بیشــتر از میل بــه خرید کالای 
جدید اســت. بــه همین دلیل 
پیش بینی می شــود درصورت 
اجرایی شدن طرح وزیراقتصاد، 
حجم استقبال و کشش بازار به 
آن ســمتی که با کمبود عرضه 
درایــن صنعت مواجه شــویم 
نــرود.  به نظر می رســد دولت 
بــرای افزایــش وام ازدواج در 
سال آینده منابع کافی دراختیار 
ندارد و درنظر دارد بخشــی از 
مبلــغ وام زوج های جوان را به شــکل 
کالابرگ به آنهــا ارائه کند؛ طرحی که 
هنوز شروع نشده بسیاری از زوج های 
جوان با آن مخالف هســتند و در شبکه 
های اجتماعی، این نارضایتی را به شکل 
پویش اعلام نارضایتی استارت زده اند 
از طرف دیگر ، به دلیل عدم اســتقبال از 
کیفیت اجناس داخلی بسیاری از مردم 
اقدام به فروش حواله های دولتی کرده و 
با وجه نقدی آن اقدام به خرید برندهای 
موردنظر خود می کنند که نشان دهنده 
این اســت که این طرح شروع نشده با 

شکست مواجه خواهد شد. 

طرح گرفتن لوازم خانگی به جای وام ازدواج؛

حواله فروشی 
به بازار لوازم خانگی هم رسید!
به دنبال مطرح کردن طرح وزیر اقتصاد مبنی بر ارائه لوازم خانگی به جای بخشی از مبلغ وام ازدواج، علاوه بر اینکه 

بسیاری از زوج ها مخالف این طرح بوده و تمایل دارند تا خودشان کالای مورد نیاز جهیزیه را تهیه کنند به نظر می رسد راه 
های دور زدن این طرح قبل از شروع آن در بازار لوازم خانگی آغاز شده است.

اصلاحات مالیاتی بودجه؛ فرصتی برای 
کاهش فشار بر اقشار ضعیف

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:

یارانه هیچ دهکی حذف نمی شود

گروه اقتصــادی - احمد آریایی نژاد، نماینده ملایر و عضو کمیســیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به معافیت های مالیاتی جدید 
در بودجه ۱4۰۳ برای حقوق بگیران، مشاغل خرد و تولید کنندگان گفت: »افزایش 
ســقف معافیت مالیاتی تا ۲4 میلیون تومان برای حقوق بگیران اقدامی مثبت و 
در راســتای کاهش فشــار بر این قشر اســت. این اقدام به ویژه برای اقشاری که 
درآمدهای پایین تری دارند، کمک کننده خواهد بود. اما این تنها بخشی از راه حل 
است. اصلاح نظام مالیاتی باید جامع باشد و شامل شناسایی دقیق فراریان مالیاتی و 
برخورد با کسانی باشد که سال ها از پرداخت مالیات فرار کرده اند.« وی افزود: »این 
اصلاحات باید به گونه ای باشد که عدالت در نظام مالیاتی به طور کامل برقرار شود. 
نباید فراموش کرد که بســیاری از دانه درشت های اقتصادی با وجود درآمدهای 
کلان، از پرداخت مالیات طفره می روند و بار مالیات عمدتاً بر دوش اقشار متوسط 
و ضعیف جامعه است. این وضعیت غیرمنصفانه است و باید با ایجاد شفافیت و 
اجرای قوانین، تغییر کند.« آریایی نژاد درباره اثرات معافیت مالیاتی بر اقشار ضعیف 
اظهار کرد: »معافیت های مالیاتی حقوق بگیران می تواند در کوتاه مدت از فشارهای 
مالی بکاهد، اما نباید تنها به این اقدامات موقت اکتفا کرد. راه حل پایدار در اصلاح 
نظام مالیاتی این است که به جای تکیه بر منابع مالیاتی اقشار کم درآمد، منابع مالیاتی 
جدیدی از دانه درشت ها و کسانی که درآمدهای بالا دارند، شناسایی و تأمین شود.« 
»در کنار این اقدامات، دولت باید به سمت توانمندسازی اقشار ضعیف و حمایت 
از تولیدکنندگان حرکت کند. تقویت تولید و ایجاد فرصت های شغلی می تواند 
منبع پایداری برای تأمین مالی کشور باشد و وابستگی به منابع موقتی و غیرشفاف 
را کاهش دهد.« این نماینده مجلس در ادامه گفت: »شــفافیت بودجه نیز نقش 
بسیار مهمی در افزایش اعتماد مردم به نظام مالیاتی دارد. اگر مردم بدانند که مالیات 
پرداختی آن ها چگونه و در کجا هزینه می شــود، اعتماد بیشتری خواهند داشت 
و تمایل به پرداخت مالیات افزایش پیدا می کند. دولت باید با ارائه گزارش های 
شفاف و دقیق، این اعتماد را بازسازی کند.«هرچند افزایش معافیت های مالیاتی 
برای اقشار ضعیف اقدامی مؤثر است، اما این کار باید بخشی از یک برنامه جامع 
باشد. ما باید در مسیر تقویت زیرساخت ها، شفاف سازی نظام مالیاتی و کاهش 
فشارهای مالیاتی بر اقشار ضعیف حرکت کنیم. این اقدامات می تواند هم عدالت 

اجتماعی را تقویت کند و هم منابع پایداری برای کشور ایجاد کند.

گروه اقتصادی - عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱4۰4 کل کشــور 
درباره برخی گمانه زنی ها مبنی بر حذف یارانه  برخی دهک های درآمدی گفت: در 
لایحه بودجه اشاره ای به حذف یارانه هیچ دهکی نشده است.  منصور علیمردانی 
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱4۰4 در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری تسنیم، درباره برخی اخبار و گمانه زنی ها درباره حذف یارانه برخی 
دهک های در سال آینده با بیان اینکه ما نباید دور از عدالت برخورد کنیم، گفت: 
دهک  بندی ها دقیق نیســت چراکه امروز کســانی را می بینیم که در دهک ۸ یا 9 
درآمدی قرار دارند اما درآمد آنها به اندازه ای نیست که بخواهیم یارانه آنها را حذف 
کنیم.  علیمردانی با طرح این سوال که آیا به طور مثال داشتن یک خودروی پراید، 
دلیل مناسبی برای قرار داشتن یک فرد در دهک درآمدی ۸ یا 9 است، عنوان کرد: 
حذف یارانه دهک های ۸ و 9 مگر چقدر اعتبارات برای دولت ایجاد می کند که 
حاضر اســت کمک معیشتی این طبقات به اصطلاح پردرآمد را حذف کند. آیا 
قرار است با حذف یارانه این دو دهک مشکلات کشور حل و فصل شود.   دولت 
همچنــان آمار دقیقی از افراد دهک بالا ندارد و از آنجایی که دهک بندی ها دقیق 
صورت نگرفته، حذف یارانه برخی دهک ها فقط افزودن بر مشــکلات مردم و 

اعتراض و نارضایتی آنها را در پی خواهد داشت.

گروه اقتصادی   از اواسط سال ۱4۰۱  
کــه موضوع واردات خــودرو پس از مدت 
مدیدی توقف مجدد طرح شــد، امید مردم 
به بهره منــدی از خودروهای با کیفیت و با 
قیمت مناســب مجدد احیا شد اما این مسیر 
ظاهرا فقط یک امید واهی اســت.از اواسط 
سال ۱4۰۱ که موضوع واردات خودرو پس 
از مدت مدیدی توقف مجدد طرح شد، امید 
مردم به بهره مندی از خودروهای با کیفیت و 
با قیمت مناسب مجدد احیا گشت. اما دیری 
نپایید و با گســترش شرکت های واردکننده 
و کاهش نظارت بر ایفــای تعهدات گلایه 
مندی هــا از این اتفاق امیدآفرین شــروع 

شد.نوســان عمل به تعهدات در شرکت ها 
اعتبار یک طرح خوب را به ســرعت از بین 
می برد.در این بین برخی از شــرکت ها مانند 
شــرکت کوشــا خودرو، واردکننده رسمی 
محصولات کیا در ایران، با تأخیرهای مکرر 
در تحویل خودروهای پیش فروش شــده، 
موجی از نارضایتی را در میان مشتریان خود 
ایجاد کرده اند. این شــرکت که نمونه ای از 
شرکت های دارای نوسان عملکردی است، 
با وجود دریافت وجــه کامل از خریداران، 

بــه تعهدات خود عمل نکرده و با وعده های 
مکرر، مشــتریان را در بلاتکلیفی نگه داشته 

است.
دور ابتدایی اعتراضات به این شــرکت 
در تیرماه امسال رخ داد. مشتریانی که ماه های 
از تکمیل وجه آنها گذشــته بود بی پاسخ از 
مطالبــه خودروهای خود مجبور به تجمع و 
اعتراض شدند. اعتراضی که از سرانجامش 
اطلاع مشخصی نیست. اما امروز هم مجدد 
مشتریان این شرکت در مراجعه به رسانه ها 

از عدم پاســخ به مطالباتشــان و بی تعهدی 
شــرکت نســبت به آنها معترضند. یکی از 
مشــتریان که در مردادماه ســال جاری مبلغ 
کامل یک دســتگاه کیا K5 را پرداخت کرده 
اســت، به خبرنگار خبرگزاری مهر گفت: 
»قرار بود خودرویم را اواسط مهرماه تحویل 
بگیرم، اما اکنون در اواســط آذرماه هستیم و 
هنوز هیچ خبری از تحویل خودرو نیست.« 
این مشــتری افزود که با پیگیری های مکرر، 
تنها پاسخ دریافتی، وعده های جدید و بدون 

تحقق بوده اســت. وعده ای که از یک هفته 
آینده تا معلوم نیســت دامنه زمانی آنســت.

بســیاری از خریــداران، به امیــد دریافت 
خودروی جدید، خودروهای زیرپای خود 
را فروخته اند و اکنون بدون وسیله نقلیه، در 
انتظار تحقق وعده های شرکت ها هستند. این 
در حالی است که اکثر شرکت ها در تبلیغات 
خود، زمان تحویل را حداکثر ســه ماه اعلام 
کرده بــود. نکته مهم بعدی آنجاســت که 
شرکت هایی که برای فروش چنین بی تعهد 

عمل می نمایند در بخــش خدمات پس از 
فــروش چه بحران ها و موج نارضایتی ای را 
ایجاد خواهند کرد. ســوال اصلی اینجاست 
که دســتگاه های نظارتی در برابر این خلف 
وعده ها چه واکنشــی نشــان خواهند داد؟ 
در حالــی که مردم این شــرکت های عمدتاً 
جدید التأســیس را نمی شناسند و به اعتبار 
تأییــد دولت و وزارت صمت به آنها اعتماد 
می کنند و ســرمایه زندگی خویش را به آنها 
می ســپارند، چرا در کمال تعجب، دستگاه 

نظارت و مدیریت خودرو در وزارت صمت 
به جای توبیخ این شرکت ها، قبل از تکمیل 
تعهدات گذشته مجدداً اجازه پیش فروش و 
ادامه خلق نارضایتی را می دهند؟ آیا حقوق 
مصرف کنندگان در ایــن میان نادیده گرفته 
می شــود؟ انتظار می رود نهادهای مســئول 
بــا ورود به این موضــوع، از تضییع حقوق 
مشــتریان جلوگیری کرده و شــرکت های 
متخلف را ملزم به پاسخگویی کنند.مشتریان 
متضرر از این وضعیت، خواســتار شفافیت 
و پاســخگویی از سوی شرکت ها هستند و 
امیدوارنــد با پیگیری های قانونی، به حقوق 

خود دست یابند.

شرکت های وارد کننده خودرو؛ مسیر اعتماد یا بن بست وعده ها!

 افزایش قارچ گونــه برند های لوازم 
خانگی باعث شــده تــا روی میزان 
تولیدات برندهای داخلی نیز اثرگذار 
باشــد. به طوری کــه بخش عمده ای 
از این برند ها، بــه دلیل اینکه میزان 
تولید شان مقیاس اقتصادی ندارد با 
بحران های مالی روبه رو شده اند. به 
طورمثال زمانی که یک محصول بازار 
مناسبی نداشته باشد به مرور زمان 
مجبور می شود که کیفیت کالا را کاهش 
دهد تا هزینه نهایی تولید و قیمت تمام 
شده کالا افزایش یابد. از سویی دیگر، 
هزینه های انبــارداری و جاری نیز 
کم کم جمع شــده و موجب کم شــدن 
حاشیه ســود تولید کننده می شود.

چالش های مردم برای دریافت خسارت افت قیمت خودرو از اول دی مرتفع می شود؟
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